

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - ME
CNPJ: 35.496.391/0001-61
INSC. 11.601.910

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023							
PROCESSO Nº: 26.328/2022							
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ / SETOR DE LICITAÇÕES							
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI, conforme condições, quantidade, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.							
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:							
EMPRESA : JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - ME							
ENDEREÇO : RUA ISaura MAIA DE SOUZA 235, BAIRRO AVE MARIA CARMO -RJ							
E-MAIL : ALFACARMODISTRIBUIDORA@GMAIL.COM							
TELEFONE: (22)2050-1977							
DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL AG: 3712-5 CC: 18063-7							
CNPJ: 35.496.391/0001-61		IE: 11.601.910					
Vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI, conforme segue:							
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	395734	ÁLCOOL EM GEL ANTI SÉPTICO 70%, álcool etílico hidratado 70% com hidratante, anti-séptico e bactericida (largo espectro de ação). Embalagem acompanhando válvula pump, contendo 500ml, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade (Validade mínima de 12 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal).Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar) - Produto Similar as marcas: Montenegro, Adata, Archote e Tupi. EXCLUSIVA	UND	3000	P.GEL	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00
02	429225	ÁLCOOL EM GEL ANTI SÉPTICO 70%, álcool etílico hidratado 70% com hidratante, anti-séptico e bactericida (largo espectro de ação). Embalagem com 5 litros. Com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade. EXCLUSIVA	GL	100	P.GEL	R\$ 31,25	R\$ 3.125,00
13	309966	DISPENSER PAPEL TOALHA, para papel interfolhado, confeccionado em plástico resistente, branco ou cinza, com dimensões aproximadas de 24x14x12cm, com fixação através de buchas e parafusos, INCLUSAS na embalagem; com trava de segurança e capacidade mínima de 500 folhas de papel. Com liberação do papel através do movimento de puxar. EXCLUSIVA	UND	150	NOBRE	R\$ 21,87	R\$ 3.280,50
21	419326	ESPONJA DUPLA FACE, com ação antibactérias, de uso profissional, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano verde e amarelo, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x110x200mm, embaladas individualmente. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar).Produto Similar as marcas: Scotch Brite, Bom Bril e Esfrobom. EXCLUSIVA	UND	1500	BRASILEIRNHA	R\$ 0,60	R\$ 900,00
23	479112	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, com tampa tipo flip-top, embalagem plástica resistente (inquebrável) com 500ml, acondicionadas em caixa. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as seguintes informações: instruções de uso, precauções, registros nos conselhos: Regional de Química e Regional de Saúde, composição do produto, conteúdo da embalagem, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), nome, CGC e endereço do fabricante. Produto Similar as marcas: Veja, Ypê e UAU. EXCLUSIVA	UND	2400	CD.QUIMICA	R\$ 1,81	R\$ 4.344,00
24	443328	LIXEIRA COM PEDAL, com no mínimo 30l, fabricada em polipropileno polido, formato quadrado, na cor preta. EXCLUSIVA	UND	150	L.PLAST	R\$ 32,51	R\$ 4.876,50
36	292572	PEDRA SANITÁRIA, com ação desinfetante, higienizadora e bactericida, embalados individualmente, com aproximadamente 25g. EXCLUSIVA	UND	1200	SANY	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00

Assinatura e Carimbo

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - ME
CNPJ: 35.496.391/0001-61
INSC. 11.601.910

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023								
PROCESSO Nº: 26.328/2022								
40	419551	SABÃO EM PÓ, para lavagem de roupas e limpeza em geral, embalagem com aproximadamente 1,6 kg. Composição: Tensoativos aniônico, coadjuvante, corante, branqueador óptico, fragrância, carga, alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, PH entre 9 à 12. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as seguintes informações: o nome do produto e sua finalidade, instruções de uso, precauções, registros nos conselhos: Regional de Química e Regional de Saúde, composição do produto, conteúdo da embalagem, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), nome, CGC e endereço do fabricante. Com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Omo, Tixan e Brilhante. EXCLUSIVA	PCT	2000	ESPUMIL	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00	
41	422221	SABONETE ANTIBACTERIANO, em barra, utilizado na lavagem das mãos e do corpo, ação antibacteriana, contendo ingredientes umectantes e suavizantes, para uso diário, dermatologicamente testado e comprovado na embalagem do produto, fragrância suave e agradável. Composição química aproximada de: sabão base, ácido graxo de palmiste, ácido láurico, triclorocarbanilida, polietilenolocol, ácido cítrico, dióxido de titânio, EDTA, EHDP, BHT, Lauril, Éter sulfato de sódio, corante e composição aromática, embalados individualmente, plastificado resistente, contendo 90g. Rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as informações de nome do produto e sua finalidade, conteúdo da embalagem, nome do responsável técnico e seu registro no conselho regional de química, precauções de uso, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), composição do produto. Produto Similar as marcas: Nivea, Protex, Palmolive. EXCLUSIVA	UND	3000	PROTEX	R\$ 3,52	R\$ 10.560,00	
42	428071	SABONETE LÍQUIDO antisséptico para as mãos, com ingredientes umectantes e emolientes, acondicionados em galões com 5 (cinco) litros, com perfume suave, pronto para o uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações, com PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), não irritante a pele e aos olhos, biodegradável. Embalagem plástica, com 5 litros, sem rachaduras e vazamentos, rotulo contendo de forma clara o nome, tipo, a indicação de biodegradável, composição química do produto, nome ou marca do fabricante, número do lote e registro ou autorização no Ministério da Saúde/Anvisa.	GL	300	MEGA	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	
						Valor Global:		
						R\$ 55.303,00		

VALOR TOTAL: R\$ 55.303,00(CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRES REAIS)

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

REPRESENTANTE: FILIPICAMPANATI DE CARVALHO CPF: 116.326.687-69 ID: 211642004 DETRAN-RJ

Declaramos enquadramento na condição de ME, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do § 4º daquele Artigo, para fins do exercício dos benefícios previstos na mencionada lei.

Garantia / Validade dos produtos: CONFORME EDITAL

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

Forma de pagamento: CONFORME PREVISTO NESTE EDITAL

Carmo-RJ 23 de Fevereiro de 2023

Assinatura e Carimbo

Assinatura e Carimbo

Assinatura e Carimbo